

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 25-09-2024

N.º Total de Animais: 335

Jornal do Leilão N.º 26/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	001	1	269,00	269,00	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,49	938,81
**	002	5	1114,00	222,80	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,60	4,01	893,43
**	003	1	279,00	279,00	X Limousine	Macho	8M	António João Trindade Henriques Cab. Casal Herança	2,60	2,73	761,67
**	004	3	813,00	271,00	X Carne	Fêmea	6M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	2,90	3,83	1037,93
**	005	4	982,00	245,50	X Carne	Macho	6M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	3,40	3,88	952,54
**	006	1	406,00	406,00	X Carne	Fêmea	7M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	2,80	3,49	1416,94
**	007	7	1370,00	195,71	X Carne	Macho	4M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	3,70	4,26	833,74
**	008	6	1257,00	209,50	X Carne	Fêmea	5M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	2,90	3,44	720,68
**	009	6	1019,00	169,83	X Carne	Fêmea	4M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	3,10	3,29	558,75
**	010	6	1347,00	224,50	X Carne	Macho	5M	Eurico Manuel Matafome L. Ferreira	3,20	3,76	844,12
**	011	4	695,00	173,75	X Carne	Fêmea	4M	Eurico Manuel Matafome L. Ferreira	2,90	3,20	556,00
**	012	4	630,00	157,50	X Carne	Macho	3M	Eurico Manuel Matafome L. Ferreira	3,80	4,32	680,40
**	013	7	1299,00	185,57	X Carne	Macho	4M	Engº Eurico M.M. Lourenço Ferreira, Ldª.	3,20	3,81	707,03
**	014	4	712,00	178,00	X Carne	Fêmea	4M	Engº Eurico M.M. Lourenço Ferreira, Ldª.	2,80	3,17	564,26
**	015	5	826,00	165,20	X Carne	Macho	3M	Engº Eurico M.M. Lourenço Ferreira, Ldª.	3,80	4,45	735,14
**	016	3	1814,00	604,67	X Carne	Fêmea	12A	Natur-al-Carnes, SA	1,90	2,20	1330,27

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 25-09-2024

N.º Total de Animais: 335

Jornal do Leilão N.º 26/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	017	8	2121,00	265,13	X Limousine	Macho	7M	António João Trindade Henriques Cab. Casal Herança	3,50	3,81	1010,13
**	018	9	2354,00	261,56	X Limousine	Macho	8M	António João Trindade Henriques Cab. Casal Herança	3,50	3,94	1030,53
**	019	1	636,00	636,00	X Carne	Fêmea	5A+6M	Natur-al-Carnes, SA	1,90	2,10	1335,60
**	020	2	583,00	291,50	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,89	842,43
**	021	4	953,00	238,25	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,50	3,71	883,91
**	022	8	1642,00	205,25	X Carne	Fêmea	7M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,50	2,82	578,80
**	023	2	465,00	232,50	X Carne	Macho	7M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	3,20	3,51	816,08
**	024	5	1251,00	250,20	X Limousine	Fêmea	8M	Sociedade Agrícola da Pironga, Lda.	2,80	3,03	758,11
**	025	1	179,00	179,00	X Limousine	Macho	6M	Sociedade Agrícola da Pironga, Lda.	3,50	3,86	690,94
**	026	4	1089,00	272,25	X Limousine	Fêmea	8M	Natureza Silvestre - Soc. Agrícola, Lda	2,80	3,28	892,98
**	027	6	1670,00	278,33	X Limousine	Macho	7M	Natureza Silvestre - Soc. Agrícola, Lda	3,20	3,68	1024,27
**	028	3	595,00	198,33	X Limousine	Fêmea	7M	Natureza Silvestre - Soc. Agrícola, Lda	2,80	2,98	591,03
**	029	1	530,00	530,00	X Carne	Fêmea	15A+1M	Natur-al-Carnes, SA	1,90	2,11	1118,30
**	030	5	856,00	171,20	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,50	4,09	700,21
**	031	1	618,00	618,00	X Charoles	Fêmea	14A+6M	Natur-al-Carnes, SA	1,80	1,99	1229,82
**	032	6	1238,00	206,33	X Carne	Fêmea	6M	Adelina Maria Pereira Malias Pereira Candeias	2,80	3,28	676,77

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 25-09-2024

N.º Total de Animais: 335

Jornal do Leilão N.º 26/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	033	1	620,00	620,00	X Carne	Fêmea	8A+9M	Adelina Maria Pereira Malias Pereira Candeias	2,20	2,36	1463,20
**	034	1	159,00	159,00	X Carne	Macho	6M	Adelina Maria Pereira Malias Pereira Candeias	3,70	4,57	726,63
**	034A	1	277,00	277,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	3,30	914,10
**	035	1	269,00	269,00	X Carne	Fêmea	1A+6M	Adelina Maria Pereira Malias Pereira Candeias	2,40	3,20	860,80
**	036	4	924,00	231,00	X Carne	Macho	6M	Adelina Maria Pereira Malias Pereira Candeias	3,50	3,86	891,66
**	037	1	328,00	328,00	X Carne	Macho	7M	Carvalho da Urra, S.A	2,80	3,26	1069,28
**	038	1	209,00	209,00	X Carne	Macho	8M	Carvalho da Urra, S.A	3,40	3,71	775,39
**	039	4	757,00	189,25	X Limousine	Fêmea	5M	Ricardo Melo, Unipessoal, Ldª	2,80	3,01	569,64
**	040	2	333,00	166,50	X Limousine	Macho	5M	Ricardo Melo, Unipessoal, Ldª	3,80	4,36	725,94
**	041	1	224,00	224,00	X Limousine	Fêmea	7M	Ricardo Melo, Unipessoal, Ldª	2,40	2,70	604,80
**	042	1	235,00	235,00	X Carne	Macho	4M	Natur-Al-Carnes, SA	2,40	2,41	566,35
**	043	1	285,00	285,00	X Carne	Macho	4M	Natur-Al-Carnes, SA	2,80	3,00	855,00
**	044	4	907,00	226,75	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,90	3,31	750,54
**	045	1	198,00	198,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,60	2,65	524,70
**	046	1	333,00	333,00	X Carne	Macho	1A	Natur-al-Carnes, S.A.	2,70	3,42	1138,86
	047	7	1495,00	213,57	X Carne	Fêmea	4M	Joana do Carmo Elias M. R. Lopes	2,60	3,01	642,85

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 25-09-2024

N.º Total de Animais: 335

Jornal do Leilão N.º 26/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	048	9	1962,00	218,00	X Carne	Macho	4M	Joana do Carmo Elias M. R. Lopes	3,00	3,45	752,10
	049	2	282,00	141,00	X Carne	Macho	3M	Joana do Carmo Elias M. R. Lopes	3,50	3,62	510,42
**	050	8	2083,00	260,38	X Carne	Fêmea	9M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	2,50	2,85	742,07
**	051	5	1217,00	243,40	X Carne	Macho	8M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	3,10	3,73	907,88
**	052	4	958,00	239,50	X Carne	Fêmea	10M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	2,20	2,21	529,29
**	053	9	2768,00	307,56	X Carne	Macho	9M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	3,10	4,01	1233,30
**	054	4	753,00	188,25	X Carne	Fêmea	8M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	2,70	2,78	523,34
**	055	3	910,00	303,33	X Carne	Macho	9M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	2,50	2,96	897,87
**	056	2	548,00	274,00	Preta	Macho	9M	Santa Casa da Misericórdia de Nisa	2,30	2,39	654,86
**	057	3	704,00	234,67	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,95	692,27
**	058	3	725,00	241,67	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,49	843,42
**	059	6	1983,00	330,50	X Carne	Fêmea	1A+3M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Coutos, Lda	2,50	2,69	889,04
**	060	1	358,00	358,00	X Carne	Macho	1A+5M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Coutos, Lda	3,00	3,01	1077,58
**	061	8	1617,00	202,13	X Carne	Fêmea	5M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Coutos, Lda	2,80	2,92	590,21
**	062	2	601,00	300,50	X Carne	Macho	5M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Coutos, Lda	2,90	3,31	994,65
**	063	7	1348,00	192,57	X Carne	Macho	5M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Coutos, Lda	3,50	3,92	754,88

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 25-09-2024

N.º Total de Animais: 335

Jornal do Leilão N.º 26/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	064	11	1938,00	176,18	X Carne	Fêmea	5M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Sanguinos e Anexos, Lda	2,60	3,18	560,26
	065	3	531,00	177,00	X Carne	Macho	5M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Sanguinos e Anexos, Lda	3,40	4,14	732,78
	066	1	212,00	212,00	X Carne	Macho	5M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Sanguinos e Anexos, Lda	3,00	3,03	642,36
**	067	2	513,00	256,50	X Carne	Macho	6M	Maria dos Anjos R. Barreto Caldeira de Almeida Faria	3,00	3,03	777,20
**	068	4	895,00	223,75	X Carne	Fêmea	7M	Maria dos Anjos R. Barreto Caldeira de Almeida Faria	2,70	2,71	606,36
**	069	1	129,00	129,00	X Carne	Fêmea	6M	Maria dos Anjos R. Barreto Caldeira de Almeida Faria	2,70	2,81	362,49
**	070	4	1242,00	310,50	X Limousine	Macho	7M	Torrejana Agro Pecuária, SA	3,20	3,75	1164,38
**	071	8	2199,00	274,88	X Limousine	Fêmea	8M	Torrejana Agro Pecuária, SA	2,80	2,82	775,15
**	072	2	591,00	295,50	X Carne	Macho	7M	Joana Sousa das Neves Couceiro	3,30	3,80	1122,90
**	073	4	1145,00	286,25	X Carne	Fêmea	8M	Joana Sousa das Neves Couceiro	2,80	3,38	967,52
**	074	2	451,00	225,50	X Limousine	Macho	7M	Torrejana Agro Pecuária, SA	3,30	3,41	768,96
**	075	4	2116,00	529,00	X Carne	Fêmea	13A+6M	Sociedade Agrícola da Herdade do Buque, Lda.	1,90	1,95	1031,55
**	076	1	182,00	182,00	X Carne	Fêmea	11M	Sociedade Agrícola da Herdade do Buque, Lda.	2,60	3,13	569,66
**	077	3	1467,00	489,00	X Carne	Fêmea	15A+10M	Sociedade Agrícola da Herdade do Buque, Lda.	1,70	1,83	894,87
**	078	4	966,00	241,50	X Carne	Macho	8M	Sociedade Agrícola da Herdade do Buque, Lda.	3,40	3,51	847,66
**	079	2	945,00	472,50	X Carne	Fêmea	16A+5M	Sociedade Agrícola da Herdade do Buque, Lda.	1,50	1,52	718,20

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 25-09-2024

N.º Total de Animais: 335

Jornal do Leilão N.º 26/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	080	2	416,00	208,00	X Carne	Fêmea	7M	Sociedade Agrícola da Herdade do Buque, Lda.	2,90	3,25	676,00
**	081	1	270,00	270,00	X Carne	Macho	7M	Sociedade Agrícola da Herdade do Buque, Lda.	3,00	3,31	893,70
**	082	1	618,00	618,00	X Carne	Fêmea	4A	Daniel José de Moura Carita Dinis Murta	2,30	2,35	1452,30
**	083	1	434,00	434,00	Angus	Fêmea	3A+5M	Daniel José de Moura Carita Dinis Murta	1,80	1,83	794,22
**	084	1	661,00	661,00	X Carne	Fêmea	4A+10M	João da Graça Farinha Serralha Temudo	2,20	2,29	1513,69
**	085	2	792,00	396,00	X Carne	Macho	2A+5M	João da Graça Farinha Serralha Temudo	2,60	2,61	1033,56
**	086	1	260,00	260,00	X Carne	Fêmea	10M	João da Graça Farinha Serralha Temudo	2,40	2,87	746,20
**	087	5	970,00	194,00	X Carne	Macho	7M	João da Graça Farinha Serralha Temudo	3,10	3,27	634,38
**	088	6	1936,00	322,67	X Carne	Fêmea	7M	Mário José Batista da Mota	2,80	2,81	906,69
**	089	5	1816,00	363,20	X Carne	Macho	7M	Mário José Batista da Mota	3,00	3,31	1202,19
**	090	1	239,00	239,00	X Carne	Fêmea	5M	Mário José Batista da Mota	2,80	2,81	671,59
**	091	5	1382,00	276,40	X Carne	Fêmea	8M	David Mendes da Luz	2,60	2,67	737,99
**	092	1	685,00	685,00	X Carne	Fêmea	10A+5M	David Mendes da Luz	1,90	1,96	1342,60
**	093	1	112,00	112,00	X Carne	Macho	3M	David Mendes da Luz	3,40	4,61	516,32
**	094	1	418,00	418,00	X Carne	Macho	11M	David Mendes da Luz	2,80	3,21	1341,78
**	095	4	1120,00	280,00	X Carne	Macho	8M	David Mendes da Luz	3,10	3,77	1055,60